Item acto etc. — ad cautellam quod si aliqua oriretur lis 
causa seu questio aut differentia de contentis in presenti in
strumento et dependentibus ab eo quod Magnifici domini 
Protectores comperarum Sancti Georgii qui nunc sunt et pro 
tempore erunt intelligantur et sint ac esse debeant magistra
tus competens et quod illustrissima dominatio prefate Reipu
blice nec alius quivis Magistratus quocumque nomine appel
letur quacumque jurisdictione dignitatis perfulgeat non possit 
nec debeat quovis modo se intromittere nec super predictis 
aliquam jurisditionem habere. Imo intelligatur et sit illi ex
presse derrogatum et expresse translata in prefatos magnifi 
cos dominos Protectores dictarum Comperarum qui nunc sunt 
et pro tempore erunt sive Agentes pro dictis Comperis quia 
ita expresse actum et conventum fuit inter ipsas partes.

Que omnia et singula supra et infra scripta dicte partes 
sibi invicem et vicissim promisserunt attendere et observare 
et contra in aliquo non facere dicere vel venire aliqua ra
tione occasione vel causa que dici vel excogitari possit.

Sub pena dupli totius eius in et seu de quo contrafieret 
vel ut supra non observaretur in tantum taxata de partium 
voluntate et ex nunc aplicata parti observanti pro suo justo 
danno et interesse.

Ratis nihilominus in omnem casum firmis semper manen
tibus omnibus et singulis suprascriptis.
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Et pro inde dicte partes altera videlicet alteri obligaverunt 
omnia et singula eorum bona presentia et futura.

Iurantes ad Sancta Dei evangelia tactis corporaliter scrip
turis predicta omnia et singula penitus observare et contra 
ea aut aliquod predictorum aliquid non facere vel venire quo
modocumque et qualicircumque aut pro quavis ratione occa- 

xione vel causa etiamsi foret justa.
Actum janue in palacio prefate excelse Reipublice genuen- 

sis in ea videlicet aula in qua Illustrissima Dominatio habi
tare et residere solet anno dominice nativitatis millesimo quin
gentesimo trigesimo indictione secunda secundum janue cur 
sum die vero Veneris decima octava februarji hora decima 
octava presentibus testibus Excelsis et nobilibus laurentio 
Ittaliano de garibaldo et Francisco de nigrono Pasqua notarjis 
et prefate Reipublice Cancellarjis nec non Nobili Iacobo Im
periali de terrili dictarum comperarum Cancellario ad pre 

missa Vocatis specialiter et rogatis.

(C°) Ambrosius Gentillis de Senarega No
tarius prefate excelse Reipublice Ge- 

nuensis Cancellarius.

Contractus Anni de 1539. 23 Decembris.

In nomine domini Àmen. Cum verum sit prout etiam 
confitentur infrascripte partes quod inter agentes pro excelso 
Comuni seu Reipublica Genuensi ex una parte, et Agentes 
pro Comperis Sancti Georgii prefati Comunis seu Reipublice 
genuensis et earum participes et agentes pro eis ex parte 
altera, diversis temporibus fuerint facte et causate plures et 
diverse obligaciones. et tam pro mutuis pecuniarum proven 
tuum locorum quam pagarum quam pro assignationibus Ca 
bellarum drictuum et devetorum caratorum salis, translacioms 
civitatis et locorum quam aliis multis et diversis de causis 
quemadmodum et pro ut constat pluribus instrumentis causis 
et occasionibus predictis, et dependentibus ab eis inter ipsas 
partes celebratis et quelibet ipsarum partium pretenderet se 
creditricem pro diversis et notabilibus summis et possent hinc
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inde oriri diverse lites cause questiones et controversie et 
propterea volentes ipse partes a dictis litibus et controversiis 
discedere ac pro bono et utili tam parte Reipublice quam ipsa
rum comperarum fuerint hinc inde ellecti plures et prestantes 
cives et ultimate deputati pro parte prefate Reipublice Ma
gnifici Prestantissimique D. Bernardus justinianus q.m Bapti- 
ste. loannes Baptista de Auria q.m Augustini et Ioannes 
Baptista lercarius q.m dominici ex gremio seu collegio pro
curatorum prefate Reipublice. Pro parte vero agentium pro 
dictis comperis Mag.cus Dominus Leonardus Cattaneus q.m 
Angeli, Martinus justinianus de Monyardino et Iulianus Sauli 
q.m petri qui per plurimos menses, ac cum maximis laboribus 
et dilligentia reviderunt dicta instrumenta et contractus facta 
et celebratos inter ipsas partes, ac libros et cartullaria ipsa
rum partium et cuiuslibet earum respecti ve et presertim in
strumenta et Contractus facta et celebratos inter partes pre- 
dictas anni de MDXIII - MDXIIII - MDXVim. - MDXXVI. - 

MDXXX. -  MDXXXI. - ac imposiciones Cabellarum Introytuum 
Devetorum additionum salsarum et locorum impositarum et 
impositorum ac additarum. Et viso omni debito dicte excelse 
Reipublice erga dictas Comperas factis diligentissime calculis 
inter ipsas partes et visis et consideratis omnibus predictis. 
ac calculatis calculandis et compensatis hinc inde compen
sandis, et demum facta diligenti solidacione inter ipsas partes 
omnium predictorum. Et propterea Illustrissimus et Magnifici 
Dominus Dux. Gubernatores et Procuratores prefate excelse 
Reipublice Genuensis quorum qui interfuerunt nomina sunt 
hec: